
Aplinkos ministerija 
(valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos pavadinimas) 

 

ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 

______2017-05-___Nr.________ 
 

 

Lietuvos Respublikos įstatymo dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

projektas 

Laikas 

(valan-

domis) 

Vidinis 

tarifas 

(eurais) 

Pridėti-

nės 

išlaidos 

Išorinis 

tarifas 

(eurais)  

Vykdymo 

veiksmo 

atlikimo 

dažnis 

Ūkio 

subjektų 

skaičius  

Kiekio 

kintamasis 

Administracinė našta ūkio 

subjektams 

Eil. 

Nr. 

Tiriamas straipsnis (-iai), 

punktas (-ai) 

Vykdymo 

veiksmas  
Tikslinė grupė Kilmė Tv Ti Cv     P Ci F L Q (F x L) 

ANvv = (Cv x P x Tv +  

+ Ci x Ti) x Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, nustatančių informacinius įpareigojimus, 

sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 

1.1. Informacinis įpareigojimas A             

A1  
vykdymo 

veiksmas A1 
  0  0 1,25  0 0  0 

A2  
vykdymo 

veiksmas A2 
  0  0 1,25  0 0  0 

             ANiį = Σ ANvv= 0 

1.2. Informacinis įpareigojimas 

pateikti Nekilnojamojo turto 

kadastro ir Nekilnojamojo turto 

registro tvarkytojui pranešimą, 

kurio pagrindu jis žemės sklypo 
registro įraše padaro atitinkamą 

žymą apie taikomas ar 

panaikintas specialiąsias žemės 

naudojimo sąlygas. 

            

B1 Lietuvos Respublikos žemės 

įstatymo 22 straipsnio 7 dalis. 

Prašymo 

pateikti 

pranešimą ir 

reikalingų 
dokumentų 

parengimas 

  

2 

 

5,02 1,25 

 

1 1752** 1752 21 987,6 € 



 2 

B2 Lietuvos Respublikos žemės 

įstatymo 22 straipsnio 7 dalis. 

Prašymo 

pateikti 
pranešimą ir 

reikalingų 

dokumentų 

pateikimas 

  

0,5 

 

5,02 1,25 

 

1 1752** 1752 5 496,9 € 

             ANiį = Σ ANvv= 27 484,5 € 

             ANta
G = Σ ANiį= 27 484,5 € 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

2.1.  Informacinis įpareigojimas 

Statybos įstatyme ar aplinkos 

ministro nustatyta tvarka gauti 

Lietuvos hidrometeorologijos 
tarnybos pritarimą 

            

A1  Lietuvos Respublikos įstatymo 

dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų projekto 147 

straipsnio 3 dalis, 149 

straipsnis, 155  straipsnio 2 

dalis. 

Prašymo 

gauti 

sutikimą ir 

reikalingų 

dokumentų 

parengimas 

Ūkio subjektai, 

privalantys 

gauti Lietuvos 

hidrometeorolo

gijos tarnybos 

pritarimą 

Nacionalinė 2 0 5,02 1,25 0 1 100* 1 ANvv=(5,02x1,25x 2+0)x100= 

= 1 255 €  

A2 Lietuvos Respublikos įstatymo 

dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų projekto 147 

straipsnio 3 dalis, 149 

straipsnis, 155  straipsnio 2 

dalis. 

Prašymo 

gauti 

sutikimą ir 

reikalingų 

dokumentų 

pateikimas 

Ūkio subjektai, 

privalantys 

gauti Lietuvos 

hidrometeorolo

gijos tarnybos 

pritarimą 

Nacionalinė 0,5 0 5,02 1,25 0 1 100* 1 ANvv=(5,02x1,25x0,5+0)x100

= 313,754 € 

             ANiį=1 255 € +313, 754 € =   

1 568,75 €  

2.2. 

*** 

Informacinis įpareigojimas 

pateikti Nekilnojamojo turto 

kadastro ir Nekilnojamojo turto 

registro tvarkytojui pranešimą, 

kurio pagrindu jis žemės sklypo 

registro įraše padaro atitinkamą 

žymą apie apsaugos, sanitarinės 

apsaugos, aerodromo triukšmo 
zonas ar kitas teritorijas ir jose 

taikomas specialiąsias žemės 

naudojimo sąlygas. 

            



 3 

B1 Lietuvos Respublikos įstatymo 

dėl specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų projekto 5 

straipsnio 1, 2, 3 dalys.  

Prašymo 

pateikti 
pranešimą ir 

reikalingų 

dokumentų 

parengimas 

Ūkio subjektai, 

privalantys 
pateikti 

pranešimą 

Nacionalinė 2 0 5,02 1,25 0 1 3504** 3504 ANvv=(5,02x1,25x 2+0)x3504 

= 43 975,2 € 

B2 Lietuvos Respublikos įstatymo 

dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų projekto 5 

straipsnio 1, 2, 3 dalys. 

Prašymo 

pateikti 

pranešimą ir 

reikalingų 
dokumentų 

pateikimas 

Ūkio subjektai, 

privalantys 

pateikti 

pranešimą 

Nacionalinė 0,5 0 5,02 1,25 0 1 3504** 3504 ANvv = (5,02x1,25x0,5+0) x 

3504 =10 993,80 € 

             ANiį= 43 975,2 € + 10 993,80 

€ = 54 969,00 € 

             ANta
N = Σ ANiį=56 537,75 € 

Teisės akto projekto numatomas administracinės naštos pokytis 

AN
P
 = ANta

N
 - ANta

G
      AN = 56 537,75 - 27 484,50=  

=29 053, 25 €  

* Ūkio subjektų, kuriems reikės gauti Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos pritarimą, administracinė našta apskaičiuojama, atsižvelgus į Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos 

pateiktą informaciją apie prašymų pritarti rengiamiems projektams per vienerius kalendorinius metus skaičių, nors pagal galiojantį teisinį reguliavimą tokio pritarimo nereikia 

(galioja griežtas draudimas įstatymo projekte nurodytai veiklai). Ūkio subjektų skaičius informaciniam įpareigojimui 2.1 vykdyti nurodytas, įvertinus Lietuvos hidrometeorologijos 
tarnybos prognozuojamą ūkio subjektų skaičių.    

** Informaciją apie žymas, padarytas pagal galiojantį teisinį reguliavimą (pranešimą Nekilnojamojo turto kadastro ir Nekilnojamojo turto registro tvarkytojui teikia teritorijų 

planavimo dokumento ar žemės valdos projekto organizatorius) per 3 kalendorinius metus (2013–2015 m.) pateikė valstybės įmonė Registrų centras. Ūkio subjektų skaičius 

informaciniam įpareigojimui 2.2 vykdyti nurodytas padvigubinus per 3 kalendorinius metus pranešimą pateikusių ūkio subjektų vidutinį skaičių įvertinant tai, kad didžioji dalis 

apsaugos, sanitarinės apsaugos zonų ar kitų teritorijų nustatoma teritorijų planavimo dokumentais ar žemės valdos projektais.   

*** Informacinis įpareigojimas 2.2 vykdomas iki 2021 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Ataskaitą užpildė  

Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo departamento 

Teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė                                                                                                 Rūta Brazdžiūnienė 
                              ____________________                                               _______________________                                              ____________________ 

                              (pareigų pavadinimas)                                                              (parašas)                                                                        (vardas ir pavardė)                              

  

 

_______________________ 


